Donné à Rome, près Saint-Pierre, l'année de l'Incarnation de Notre-Sei
neur 1825', le 3 des ides.de mars (13 mars), de notre Pontificat l'an IL 

1, Cette Lulle est datée suivant l'ancien usage de Ja chancellerie romaine, qui commençait 
les années de l'Incarnation au 25 mars; ainsi sa date répond au 13 mars de l'année 1826. 
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EPISTOLA ENCYCLICA 

SS. DOMINI NOSTRI GREGORII XVI 
AD Œ\INES P.A.TRIA.RCHAS, PRIMA.TES, ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS. 

GREGORIUS PAPA XVI 

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Benedictionem. 

Mirari vos arbitramur, quod ab imposita nostrre humilitati Ecdesiœ uni
versœ procuratione nondum litteras ad vos dederimus, prout et consuetudo 
vel a primis temporibus invecta, et benevolentia in vos nostra postulasset. 
Erat id quidem nobis maxime in votis, ut dilataremus illico super vos cor 
noStrum atque in communicatione spiritus ea vos adloqueremur voce, qua 
confirmare fratres in persona beati Petri jussi fuimus t. Verum probe nostis, 
quanam malorum œrumnarumque procella primis Pontificatus nostri momentis 
in eam subito ahitudinem maris acti fuerimus, in qua, nisi dextera Dei fecisset 
virtutem, ex teterrima impiorum conspiratione Nos congemuissetis demersos. 
R.efogit animus tristissima tot discriminum recensione susceptum inde mœro
rem refricare; Patrique potins omnis consolationis benedicimus, qui, disjectis 
perduellibus, prœsenti Nos eripuit periculo, atque, turbulentissima sedata 
tempestate, dedit a metu respirare. Proposuimus illico vobiscum commuui ... 
care con:Silia ad sanandas contritiones Israel; sed ingens curarum moles, 
quibus in concilianda publici ordinis restitutione obruti fuimus, moram tune 
nostrœ huic objecit voluntati. 

Nova interim accessit causa silentii, ob factiosorum insolentiam, qui signa 
perduellionis iterum at.tollere conati sunt. Nos qnidem tantam hominum per
vicaciam, quorum effrenatus furor i-mpunitate diuturna, impensreque nostrœ 
henignitatis indulgentia non deliniri, sed ali potius conspiciebatur; debuimus 
tandem, ingenti licet cum mœrore, ex collata Nabis divinitus auctoritate, 
virga compescere 2

; ex quo, prout jam probe conjicere potestis, operosior in 
dies instantia nostra quotidiana facta est. 

Ast cum, quod ipsum iisdem ex eau sis distuleramus, jam possessionem 
Pontificatus in Lateranensi Basilica ex more institutoque majorum adive
rimus, omni demum abjecta cuuctatione, ad vos properamus, Venerabiles 
Fratres, testemque nostrœ erga vos voluntatis epistolam damus lœtissimo hoc 
die, quo de Virginis sanctissimœ in cœlum assumptœ triumpho solemnia festa 
peragimus, ut quam patronam ac sospitam inter maxima quasque calamitates 
persensimus, ipsa et scribentibus ad vos Nabis adstet propitia, mentemque 
nostram cœlesti afllatu suo in ea inducat consilia 1 quœ christiano gregi futura 
sint quem maxime salutaria.